
**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52

**NOTA DE EMPENHO**

		<b>Nº DO EMPENHO/TIPO</b> 007869/2017 Ordinario		<b>RECURSO</b> Orcamentario	
<b>ÓRGÃO</b> 06 DPTO DE EDUCACAO E ESPORTES			<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> 01 DIVISAO DE EDUCACAO		
<b>DOTAÇÃO</b> 123650013.2.016.449052420000 EQUIPAMENTOS E MATERI		<b>Nº CONTA</b> 178	<b>COD. DESDOBR.</b> 1792		
<b>CREADOR</b> 4924 PAULINEIA LOTTERMANN REIS		<b>CPF</b> 10.936.352/0001-07			
<b>ENDEREÇO</b> RUA GUILHERME LUDWIG 242 INDUS		<b>FONE</b> 55-35353283	<b>CIDADE</b> SAO JOSE DO INHACORA		
<b>LICITAÇÃO</b> Pregao Presencial	<b>NÚMERO</b> 42	<b>CONVÊNIO</b>	<b>CONTRATO</b> 2173	<b>EMIÇÃO</b> 11.12.17	<b>VENCIMENTO</b> 29.12.17
<b>VALOR ORÇADO</b> 52.000,00		<b>SALDO ANTERIOR</b> 50.320,0		<b>VALOR DO EMPENHO</b> 23.172,00	
<b>SALDO ATUAL</b> 27.148,00					
<b>ITEM</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNID.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	4		VLR REF AQUISICAO DE 04 UN ARMARIO ESTANTE.	843,0000	3.372,00
2	9		09 UN ARMARIO SOB MEDIDA	1.150,0000	10.350,00
3	6		06 UN CONJ. COLETIVO INF. 1 MESA 8 CADEIRAS	945,0000	5.670,00
4	4		04 UN CONJ. COLETIVO INF. 1 MESA 8 CADEIRAS.	945,0000	3.780,00
<b>FONTE DE RECURSO</b> 104 Educacao/ 25% sobre Impostos				<b>TOTAL LÍQUIDO</b>	23.172,00
<b>NOME DO PROJETO/ATIVIDADE</b> Manter Educacao Infantil e Ensino Especi				<b>TOTAL BRUTO</b>	23.172,00
<b>EMITIDO</b>  <b>FUNCIARIO</b>		<b>VISTO</b> ANA MARIA CORTUNG PR-072160/O-4 <b>CONTADORA</b>		<b>AUTORIZO A DESPESA</b> AGILBERTO LUCINDO PERIN <b>PREFEITO MUNICIPAL</b>	
<b>ORDEM DE PAGAMENTO</b> PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.  _____ DE _____ DE _____  <b>TESOURARIA</b>			<b>RECIBO 10098 R\$</b> DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO.  _____ 19 DE 12 DE 17  <b>CREDOR</b>		
<b>BANCO</b> Nº CHEQUE			<b>Nº DA CONTA</b> 7370.9		
<b>ANOTAÇÕES</b>					

RECEBEMOS DE PAULINEIA LOTTERMANN REIS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		<b>NF-e</b> <b>Nº 000.005.653</b> <b>SÉRIE: 1</b>
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

**PAULINEIA LOTTERMANN REIS**  
RUA GUILHERME LUDWIG - 242 AREA INDUSTRIAL, SAO JOSE DO INHACORA - RS  
Fone: 5535353283  
CEP: 98958000

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

**Nº 000.005.653 - FL 1/1****Série: 1**

## CONTROLE DO FISCO



## CHAVE DE ACESSO

**4317 1210 9363 5200 0107 5500 1000 0056 5319 8362 8443**Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE PRODUTOS</b>	Número do Protocolo <b>143170211354782 - 11/12/2017 16:40:53</b>
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>4070003028</b>	INSC. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO
DESTINATÁRIO REMETENTE	CNPJ <b>10.936.352/0001-07</b>

NOME RAZÃO SOCIAL <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEJARA DO OESTE PR</b>	CNPJ/CPF <b>76.995.430/0001-52</b>	DATA DA EMISSÃO <b>11/12/2017</b>
ENDEREÇO <b>AV MANOEL RIBAS, 620</b>	BAIRRO / DISTRITO <b>CENTRO</b>	CEP <b>85580-000</b>
MUNICÍPIO <b>ITAPEJARA DOESTE</b>	FONE / FAX <b>4635268300</b>	UF <b>PR</b>
	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA ENTRADA/SAÍDA

LOCAL DE ENTREGA	CNPJ/CPF <b>76.995.430/0001-52</b>	ENDEREÇO <b>AV MANOEL RIBAS, 620</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>CENTRO</b>	MUNICÍPIO - UF <b>ITAPEJARA DOESTE - PR</b>
------------------	---------------------------------------	---	----------------------------------	--

ATA
-----

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS <b>0,00</b>	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>23.172,00</b>	
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS <b>0,00</b>	VALOR IPI <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DA NOTA <b>23.172,00</b>

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL <b>ONEIDE MAILSON DOS SANTOS</b>	FRETE POR CONTA <b>0 - EMITENTE</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO <b>ISG5408</b>	UF <b>RS</b>	CNPJ/CPF <b>013.231.080-50</b>
ENDEREÇO <b>RUA FREDERICO WILLIG 1931</b>	MUNICÍPIO <b>TRES DE MAIO</b>	UF <b>RS</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE <b>23,00</b>	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO <b>23</b>	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	
85724	ARMARIO ESTANTE	94032000	0103	6101	UN	4,000	843,00	3.372,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
175548	ARMARIO SOB MEDIDA	94033000	0103	6101	UN	9,000	1.150,00	10.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
222747	CONJ. COLETIVO INF. 1 MESA 8 CADEIRA	94036000	0103	6101	UN	3,000	945,00	2.835,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
222761	CONJ. COLETIVO INF. 1 MESA 8 CADEIRA	94036000	0103	6101	UN	3,000	945,00	2.835,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
222785	CONJ. COLETIVO INF. 1 MESA 8 CADEIRA	94036000	0103	6101	UN	2,000	945,00	1.890,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
222808	CONJ. COLETIVO INF. 1 MESA 8 CADEIRA	94036000	0103	6101	UN	2,000	945,00	1.890,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	PREGAO N. 042 LOTE N 01													
	CONTRATO DE COMPRA N. 2173/2017 - PMID"O													

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS <b>0,00</b>	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN <b>0,00</b>	VALOR DO ISSQN <b>0,00</b>

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Val Aprox Tributos, F=6817,17 (29,42%) Fonte: IBPT "I DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; II NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ISS OU DE IPI;" PEDIDO:10010	